Il bilancio consolidato abbreviato è stato redatto nel presupposto della continuazione dell’attività

aziendale in quanto vi è la ragionevole aspettativa che PRIMA INDUSTRIE continuerà la sua attività

operativa in un futuro prevedibile.

USO DI STIME CONTABILI

La redazione di un bilancio intermedio richiede da parte della direzione l’effettuazione di stime e di

assunzioni che hanno effetto sui valori dei ricavi, dei costi, delle attività e delle passività di bilancio e

sull’informativa relativa ad attività e passività potenziali alla data del bilancio intermedio. Se nel

futuro tali stime e assunzioni, che sono basate sulla miglior valutazione da parte del management,

dovessero differire dalle circostanze effettive, sarebbero modificate in modo appropriato nel periodo in

cui le circostanze stesse variano. In particolare, in sede di bilancio consolidato abbreviato, le imposte

sul reddito del periodo delle singole imprese consolidate sono determinate sulla base della miglior stima

possibile in relazione alle informazioni disponibili e sulla ragionevole previsione dell’andamento

dell’esercizio fino alla fine del periodo d’imposta.

Pubblicato Effetti adozione Riesposto

 Valori in € migliaia  01/01/18 IFRS 15 01/01/18

Attività non correnti 196.936 16   196.952

Attività correnti 315.453 - 315.453

Attività non correnti destinate alla dismissione 1.111 - 1.111

Totale Attività 513.500   16   513.516

Patrimonio Netto 148.954 (41) 148.913

Passività non correnti 112.339 - 112.339

Passività correnti 252.207 57 252.264

Totale Passività 513.500   16   513.516

Prima Industrie 31 |

NOTE ILLUSTRATIVE
I dati esposti nelle note illustrative sono espressi in migliaia di euro.

INFORMATIVA DI SETTORE

In applicazione dell’IFRS 8 il management del Gruppo, coerentemente con il suo modello di controllo e

gestione, ha identificato nelle sue due Divisioni PRIMA POWER e PRIMA ELECTRO i settori operativi

oggetto di informativa.

La divisione PRIMA POWER effettua la progettazione, la produzione e la commercializzazione di:

 macchine laser per il taglio, la saldatura e la foratura di componenti metallici sia tridimensionali

(3D) che bidimensionali (2D) e